

Số: 03/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 08 tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Ban công tác Mặt trận Quý I Năm 2020
Chuyên đề: “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đáp ứng yêu cầu giai đoạn cách mạng mới”

Thực hiện Chương trình thống nhất hành động của Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5 năm 2020,

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị Ban công tác Mặt trận Quý I năm 2020 với Chuyên đề: “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đáp ứng yêu cầu giai đoạn cách mạng mới” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Tiếp tục đẩy mạnh việc quán triệt về những nội dung cơ bản, giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện chủ đề xuyên suốt toàn khóa “Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và chủ đề năm 2020 “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đáp ứng yêu cầu giai đoạn cách mạng mới” góp phần thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TƯ ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Đẩy mạnh việc thực hiện công tác tuyên truyền các ngày lễ lớn trong Quý I năm 2020.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian: vào lúc 14 giờ 00 ngày 17 tháng 01 năm 2020 (thứ sáu).

2. Địa điểm: Tại hội trường 118 Ngô Quyền, phường 8, quận 5.

3. Chương trình:

- Tiếp đón đại biểu;

- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu;

- Báo cáo chuyên đề về “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đáp ứng yêu cầu giai đoạn cách mạng mới”;

- Hội nghị Thảo luận;

- Báo cáo sơ kết công tác tổ chức “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” năm 2019;
- Phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ đạo (nếu có);
- Khen thưởng các tập thể có thành tích thực hiện tốt công tác tổ chức “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” năm 2019;
- Phát động hưởng ứng công trình xây dựng Bệnh xá đảo Nam Yết thuộc huyện đảo Trường Sa, tỉnh Khánh Hòa;
- Khen thưởng Hội thi “Khoảnh khắc ảnh đẹp”;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5 chúc tết Ban công tác Mặt trận 99 khu phố;
- Kết thúc - bế mạc;

4. Báo cáo viên: Ban tổ chức Hội nghị trân trọng kính mời **Thầy Hà Trung Thành** - Giảng viên Trường Học viện Cán bộ thành phố tham dự và báo cáo chuyên đề.

5. Thành phần tham dự: dự kiến khoảng **135** người.

- Đại diện Ban: TG, TC, PT Ủy ban MTTQ thành phố : 03
- Đại diện Ban Dân vận, Tuyên giáo Quận ủy : 02
- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ quận 5 : 02
- Thường trực Ủy ban MTTQ 15 phường : 30
- Trưởng, hoặc phó Ban Công tác Mặt trận 99 khu phố : 99

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Ủy ban MTTQ Quận 5:

1.1. Văn phòng:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức.
- Phát hành thư mời trong hệ thống Mặt trận Tổ quốc.
- Chuẩn bị Hội trường, nước uống, khẩu hiệu, in giấy khen.
- Điều khiển chương trình Hội nghị.
- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị.

1.2. Bộ phận Tuyên giáo - Đối ngoại:

- Liên hệ Báo cáo viên
- Tham mưu danh sách khen thưởng các đơn vị tham gia tốt Hội thi “Khoảnh khắc ảnh đẹp” và Hội thi trực tuyến “MTTQ Việt Nam Thành phố - Dấu ấn một nhiệm kỳ”.
- Chụp hình, viết và đưa tin hoạt động lên Trang tin điện tử Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố và Trang fanpage “Bến Hàm Tử”.
- In biểu trưng hưởng ứng công trình xây dựng Bệnh xá đảo Nam Yết.

1.3. Bộ phận Phong trào:

- Chuẩn bị danh sách khen thưởng các tập thể có thành tích thực hiện tốt trong công tác triển khai và tổ chức “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc” năm 2019.

- Chuẩn bị tài liệu Hội nghị.

2. Ủy ban MTTQ 15 phường:

- Chịu trách nhiệm chuyển thư mời và đơn đốc Ban công tác Mặt trận 99 khu phố, các tập thể và cá nhân được nhận khen thưởng tham dự đầy đủ.

- Mỗi phường chuẩn bị ít nhất 01 ý kiến tham gia thảo luận trong hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tổ chức Hội nghị Ban công tác Mặt trận Quý I năm 2020 với Chuyên đề: “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đáp ứng yêu cầu giai đoạn cách mạng mới”. Đề nghị văn phòng, các bộ phận chuyên đề và ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 15 Phường quan tâm thực hiện đảm bảo các nội dung của Kế hoạch.

Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQTP;
- Bà Triệu Lệ Khánh - PCT. UBMTTQTP;
- Ông Lý Ngọc Thạch - UVTT, TBDCPL UBMTTQTP;
- VP, Ban: TG, PT, TC UBMTTQTP;
- Bà Phan Thanh Bích Ngọc - Thư ký Cụm thi đua 1;
- Bà Nhâm Thùy Dung - CV Ban DT-TG UBMTTQTP, phụ trách Quận 5;
- TT. Quận ủy;
- TT. HĐND - UBND quận 5;
- VP, Ban: Dân vận, Tuyên giáo Quận ủy;
- BTT. UBMTTQQ5;
- BTT. UBMTTQ 15 phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Thị Kim Xuyên

